
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 4/2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 30. 3. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Antonín Živný 

            Lukáš Prochocký 

             

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/4/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 16. 3. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 -  Smlouva o společném zadávání ZZVZ - akce „Morašice - III/3389 - průtah obcí 

 - Smlouva o dílo - výstavba chodníků (návrh) 

 - Složení výborů  

 -   Pronájem prostor č.p. 2  

 -   Došlá pošta 

       -   Usnesení 

       -   Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /4/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.    K bodu č. 3 ze dne 16. 3. 2021   
 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 
 Investorem akce SÚS a.s. byl předložen návrh smlouvy o společném zadávání ZZVZ - akce 

 „Morašice - III/3389 - průtah obcí.  Předmětem smlouvy je sdružení společnosti SÚS a.s. a 

 Obce Morašice  do  sdružení  zadavatelů  za  účelem společného zadávání veřejné zakázky 

 s názvem „Morašice - III/3389 - průtah obcí“.  Cílem  zadávacího  řízení je výběr  nejvhod- 

 nějšího dodavatele na zhotovení stavby včetně uzavření příslušných smluv.  

 Návrh usnesení: 

       

  



 

 Usnesení č. 3/4/2021 Zastupitelstvo po projednání schvaluje a předkládá starostce k   

 podpisu „Smlouvu o společném zadávání" uzavřenou mezi Správou a údržbou silnic 

 Pardubického kraje a Obcí Morašice. Předmětem smlouvy je sdružení smluvních stran 

 do sdružení zadavatelů za účelem společného zadávání veřejné zakázky s názvem 

 „Morašice - III/3389 - průtah obcí“. 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3 /4/2021 bylo schváleno.   

 

4. Součástí společné výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace je návrh smlouvy o 

 dílo na zhotovení díla  „Výstavba chodníků - I. etapa“ ,  

 Návrh usnesení: 

 

 Usnesení č. 4/4/2021: Zastupitelstvo po projednání schvaluje Závazný návrh smlouvy 

 o dílo č. 1/2021 na zhotovení díla „Výstavba chodníků - I. etapa“. 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4 /4/2021 bylo schváleno.   

 

5. K bodu č. 4 ze dne 16. 3. 2021 

 Rekonstrukce návesního rybníčka  - nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

6. K bodu č. 5 ze dne 16. 3. 2021 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice - nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

7. K bodu č. 10 ze dne 16. 3. 2021 

 Projednání složení výborů. Byl dán návrh, aby J.D. nahradila občanka P.Ž., která v  r. 2018 

 do Zastupitelstva obce Morašice kandidovala a umístila se jako 1. náhradnice. 

 Zastupitelstvo pověřuje starostku, aby dotyčnou oslovila.  

  

8. K bodu č. 11 ze dne 16. 3. 2021 

 Záměr obce uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání  - nemovitost č. p. 2 

 v obci Morašice byl připraven. Se zveřejněním se posečká až po převzetí provozovny od 

 bývalého nájemce. Dle informace, by mělo být předání provedeno v 1. polovině dubna. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

9. Do zahájení realizace akce „Morašice - III/3389 - průtah obcí“ musí být dle požadavku 

 SÚS pokáceny náletové  stromy při vjezdu do obce, které brání ve výhledu a rostou na 

 obecním pozemku. O jejich skácení bude požádán občan M.S. s tím, že dřevo si ponechá 

 ke své spotřebě jako kompenzaci za likvidační práce.  

 Zajistí: místostarosta 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

10. Vládním usnesením ze dne 5. 3. 2021 č. 249 bylo vydáno mimořádné opatření k testování 

 COVID-19 v podmínkách obcí. Opatření se týká i zaměstnanců zaměstnaných na základě 

 DPP. Jedná se o všechny zaměstnance obce, kteří jsou zařazeni do obecního úřadu, Pro 

 splnění povinností bude zakoupena pro potřebu OÚ sada antigenních testů. 

 Zajistí: starostka a J.Šandová 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

 

 

 

 



 
 

11. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno v 19.45 hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý  27. 4. 2021 v 19:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Smlouva o společném zadávání ZZVZ - akce „Morašice - III/3389 - průtah obcí 

č. 3  Smlouva o dílo - výstavba chodníků (návrh) 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 1. 4. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Antonín Živný            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                       starostka     


